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Centar za gradansko obrazovanje

Centre for civic education
!@ CRNA GORA
N SKUPSTINA CANE GORE
PRIMLIEND:
P/ 44 20 15 cop.
s g;?js‘jlfimcvom 00_ ‘,///‘5-‘ 72
VEZA: T
EPRA:
SKRACENICA: T rnLGe:
SKUPSTINA CRNE GORE B

N/R Sinisa Stankovi¢, generlni sekretar
Podgorica, 2.11.2015.

Predmet: Zahtjev za slobodan pristup informacijama
Postovani gospodine Stankovig,

Shodno odredbama Zakona o slobodnom pristupu informacijama, podnosimo zahtjev za pristup
sljedeéim informacijama:

o Koliko je sredstava izdvojeno za finansiranje zaposlenih u posiani¢kim klubovima i
obezbjedenje poslovnih prostorija za potrebe politi¢kih subjekata u Skupétini Crne Gore
za 2013. godinu i 2014. godinu, shodno odredbama ¢lana 7. stav 3 Zakona o finansiranju
politikih partija?

e Kopije svih izvjeStaja o potrodnji finansijskih sredstava poslani¢kih klubova za period od
1.1.2013 do 1.1.2015 godine.

S obzirom da su traZene informacije precizne i da ne zahtijevaju druge dodatne radnje, molimo da
nam iste dostavite u zakonskom roku u pisanom obliku, po$tom na adresu NjegoSeva 36/1, putem
faksa 020 665 327 ili e-mailom nikola@cgo-cce.org

S poStovanjem,
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Nikola Dfjonbyié, koofdinator programa
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T ++ 382 (0) 20 665 327 F ++382 (0) 20665 112°E Info@cgo-cce.org | |
Adresa: Njegogeva 36/1, 81000 Podgorica, Crna Gara - L e wwwicgo-cce.org
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Broj: 00-41/15-42/6
Podgorica, 17. novembar 2015. godine

Skupdtina Crne Gore, na osnovu ¢lana 30 stav 1 Zakona o slobodnom pristupu
informacijama (,,S1. list Crne Gore®, br. 44/12), postupajuéi po zahtjevu za pristup informacijama
Centra za gradansko obrazovanje iz Podgorice, Njego$eva ulica br. 36/1, br. 00-41/15-42 od 2.
novembra 2015. godine, radi pristupa informacijama, donosi

RJESENJE

Djelimi¢no se usvaja zahtjev za pristup informacijama Centra za gradansko obrazovanje iz
Podgorice, br. 00-41/15-42 od 2. novembra 2015. godine, pa mu se dozvoljava pristup
informacijama o iznosu sredstava izdvojenih za finansiranje zaposlenih u poslani¢kim klubovima
i obezbjedenje poslovnih prostorija za potrebe politickih subjekata u Skupstini Cme Gore,
odnosno poslanickih klubova, za 2013. godinu i 2014. godinu, shodno odredbama &lana 7 stav 3
Zakona o finansiranju politi¢kih subjekata i izbornih kampanja.

Odbija se zahtjev za pristup informacijama u dijelu koji se odnosi na kopije svih izvjeitaja o
potrodnji finansijskih sredstava poslani¢kih klubova, odnosno na kopije svih izvjeStaja o
kori$¢enju sredstava za angaZovanje sekretara i struénih konsultanata u klubovima poslanika, za
period od 1. januara 2013. do 1. januara 2015. godine, jer Skupstina Crne Gore nije u posjedu
traZenih informacija.

Pristup informacijama iz stava 1 dispozitiva ovog rjeSenja ostvariée se dostavom kopija
informacija, neposredno, na adresu podnosioca zahtjeva.

Zalba protiv ovog rjesenja ne odlaZe njegovo izvrienje.
ObrazloZzenje
Centar za gradansko obrazovanje iz Podgorice podnio je Skupstini Crne Gore zahtjev za

pristup informacijama, br. 00-41/15-42 od 2. novembra 2015. godine, kojim je traZio da mu se
omoguci pristup informacijama:

Bul Svetog Petra Cetingskog 1. 81060 Podgorica. Tel: +382 20 241 083, Fax; +382 20 242 641
E-mail: generalnisekretarg@skupstiname




¢ Koliko je sredstava izdvojeno za finansiranje zaposlenih u poslani¢kim klubovima i
obezbjedenje poslovnih prostorija za potrebe politickih subjekata u Skupitini Crne Gore
za 2013. godinu i 2014. godinu, shodno odredbama &lana 7. stav 3 Zakona o finansiranju
politi¢kih partija?

» Kopije svih izvjedtaja o potrodnji finansijskih sredstava poslani&kih klubova za period od
1.1.2013 do 1.1.2015 godine.

U postupku po zahtjevu za pristup informacijama, Skup$tina Crne Gore je utvrdila da
posjeduje dio trazenih informacija, opisan u stavu 1 dispozitiva rjeSenja, te da se u istom ne
nalaze podaci &ijim bi se objelodanjivanjem ugrozio neki od interesa iz &lana 14 Zakona o
slobodnom pristupu informacijama, pa nalazi da zahtjev u ovom dijelu treba usvojiti kao
osnovan, u skladu sa Elanom 13 Zakona o slobodnom pristupu informacijama. Sto se tide
poslovnih prostorija za potrebe politi¢kih subjekata u Skupstini Crne Gore, odnosno poslanigkih
klubova, one se nalaze u zgradi Skupstine Crne Gore te, stoga, Skupstina Crne Gore ne izdvaja
sredstva za njihovo obezbjedenje. Inale, u skladu sa Zakonom o drZavnoj imovini, zgrada
Skupitine Crne Gore, kao drZzavnog organa, je obuhvaéena drZzavnom imovinom Crne Gore,
kojom upravlja organ uprave nadleZan za poslove imovine, odnosno Uprava za imovinu.

Skupstina Crne Gore je utvrdila da ne posjeduje dio traZenih informacija, opisan u stavu 2
dispozitiva rjeSenja, s obzirom na to da nadleZnom odboru Skupitine Crne Gore, tj.
Administrativnom odboru, u navedenom periodu, nijesu dostavljani izvje$taji o kori§éenju
sredstava za angaZovanje sekretara i stru¢nih konsultanata u klubovima poslanika.

Zalba na rjedenje ne odlaZe izvrienje, shodno &lanu 36 Zakona o slobodnom pristupu
informacijama.

Na osnovu izloZenog, odluéeno je kao u dispozitivu rjeSenja.

PRAVNA POUKA: Protiv ovog rjeSenja moZe se izjaviti Zalba Agenciji za zadtitu li¢nih
podataka i slobodan pristup informacijama u roku od 15 dana od prijema rjefenja, neposredno ili
preko Skupitine Crne Gore. Zalba se podnosi u dva primjerka, sa dokazom o uplati 5,00 eura
administrativne takse na Ziro rafun br. 907-83001-19, shodno tarifnom broju 2 Zakona o
administrativnim taksama (,,SI. list RCG*, br. 55/03, 46/04, 81/05 i 02/06, i ,,Sl. list Crne Gore*,
br. 22/08, 77/08, 03/09, 40/10, 73/10, 20/11, 26/11 i 56/13).

Dostavljeno:

*Podnosiocu zahtjeva za pristup informacijama
*u spise predmeta

Bul, Svetog Petra Celinjshog 10. 81000 Podgorico, Tel: #382 20 241 083, Fax; 4382 20 242 641
E-mail: peneralnisekretarglskupstina.me




Uplata sredstava za angaZovanje sekretara i strucnih konsultanata u 2013. godini

Klub Klub Klub Klub peslanika
2013. godina Klub ' Klub _ poslanika Klub - posl-a.nika poila'nika Albanskih partija Ukupno
poslanika DPS [poslanika DF SNP poslanika SDP |Pozitivne Bo$njac¢ke (FORCA, DP)
Crne Gore |stranke HGI i LPCG

Januar 1042857 €| 7.095,24€| 3.428357€ 3.09524 €| 2761,90€ 1.428,57 € 1.761,90 €| 30.000,00 €
Februar 1042857 €| 7.095,24 €| 3.42857€ 3.09524 €| 2761L90€ 1.428,57 € 176190 €| 30.000,00€
Mart 1042857 €| 7.095,24€| 3.42857€ 3.09524€ 2761,90€ 1.428,57 € 1.761,90 €| 30.000,00 €
April 1042857 €| 7.09524€| 3.42857€ 3.095,24€| 2761,90€ 1.428,57 € 1.761,90 €| 30.000,60 €
Maj 10.428,57 € 7.09524 €] 3.42857 € 3.09524€| 2.761,90€ 1.428,57 € 1.761,90 €| 30.000,00 €
Jun 10.428,57 € 7.095,24 €| 342857 € 3.095,24€ 2761,90€ 1.428,57 € 1.761,90 €| 30.000,00 €
Jul 10428, 57 € 7.09524 €| 342857 € 3.09524 €| 2761L90€ 1.428,57 € 1.761,90 €| 30.000,00€
Avgust 10.553,58 € 7.178,57 €| 3.466,07 € 312857 €) 2453,57€ 1.441,07 € 1.778,57 €| 30.000,00 €
Septembar 10.553,58 €| 717857 €| 3.466,07 € 312857 €| 245357€ 1.441,07 € 1.778,57 €| 30.000,00 €
Oktobar 10553,58€ 7.17857€| 3.466,07 € 3.12857 €| 245357€ 1.441,07 € 1.778,57 €| 30.000,00 €
Novembar 10.553,58€| 717857 €| 3.466,07 € 3.12800€| 245357€ 1.441,07 € 1.778,57 €| 30.000,00 €
Decembar 1055358 €| 7.17857€| 3.466,07€ 3.12857€| 245357€ 1.441,07 € 1.778,57 €| 30.000,00 €
Ukupno 125.767,89 €| 85.559,53 €| 41.33034€| 37.30896€) 31.601,15€| 17.20534¢€ 21.226,15 €| 360.000,00 €

Wk e




Uplata sredstava za angaZovanje sekretara i strucnih konsultanata u 2014. godini

Kiub Klub Klub Klub poslanika
2014. godina Klub . Klub . poslanika Klub - posl'a'nika poila.nika Albanskih partija Ukupno
poslanika DPS jposlanika DF SNP poslanika SDP |Pozitivne Bosnjacke (FORCA, DP)
Crne Gore |[stranke HGI1i LPCG

Januar 10.553,57 €| 7.17857 €| 3.466,07 € 312857 € 2.43357€ 1.441,07 € 1.778,58 €| 30.000,00 €
Februar 10.553,57 €| 717857 €| 3.466,07 € 312857 € 245357¢€ 1.441,07 € 1.778,58 €| 30.000,00 €
Mart 10.553,57 €| 7.17857€| 3.466,07€ 312857 € 245357€ 144107 € 1.778,38 €| 30.000,00 €
April 10.553,57 € 7.17837€| 3.466,07€ 3128357 €| 2.45357€ 1.441,07 € 1.778,58 €| 30.000,00 €
Maj 10.553,57 €| 7.178357€| 3.466,07€ 3.12857 €| 2435357€ 1.441,07€ 1.778,58 €\ 30.000,00 €
Jun 10.553,57 €| 7.17857€} 3.466,07€ 312857 €} 2.453,57€ 1.441,07 € 1.778,58 € 30.000,00 €
Jul 10.553,57 €} 7.17857€} 3.46607€ 312857 €) 2453,57€ 1.441,07 € 1.778,58 €] 30.000,00 €
Avgust 10.553,57 € 7.178,57 €)1 3.466,07 € 3.12857€) 245357€ 1.441,07 € 177858 €| 30.000,00 €
Septembar 10.553,57 € 7.17857 €1 3.466,07 € 312857 €] 245357€ 1.441,07 € 1.778,58 €] 30.000,00 €
Oktobar 10.813,17 € 7.351,68€ 3.54395€ 3.197.80€| 181318€ 1.467,03 € 1.813,18€| 30.000,00 €
Novembar 10.813,17 € 7.351,68€ 3.543,95€ 3.197,80€| 1.813,18€ 1.467,03 € 1.813,18€| 30.000,00€
Decembar 10.813,17 €| 7351,68€| 3543,95€ 3.197.80€| 1813I8€ 1.467,03 € 181318 €| 30.000,00€
Ukupno 127.421,64 €| 86.662,17 €| 41.826,48€| 37.75053 €| 27.521,67€| 17.376,72€ 21.446,76 €| 360.000,00 €
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